
産労政第１０７６号 

令和５年１月１７日 

 

 関係団体の長 様 

 

 

                埼玉県知事 大野元裕（公印省略） 

 

 

外国人訪問客増加に伴う県民・事業者の皆様へのお願いについて（依頼） 

 

 本県の新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策については、日頃から格別の御理解

と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今月２１日から２８日頃までの春節、旧正月の休暇を利用し、訪日される外国

人旅行者の来県が見込まれています。 

このため、県では外国人旅行者と県民の皆様の双方が、万全な感染防止対策の上、

旅行や観光、買い物等を楽しみ、安心・安全にお過ごしいただけるよう、改めて感染防

止対策を呼び掛けております。 

事業者の皆様方にも同様の取組をしていただきたく御協力をお願いいたします。 

県では、別添のとおり県ホームページからダウンロードできる感染防止対策を呼び

掛けるチラシ・ポスターを作成いたしましたので、これらの掲示やホームページへの掲

載などに御活用いただければ幸いです。 

 あわせて、事業者の皆様方には引き続き、自主的な感染予防のための取組等を定めた

業種別ガイドラインの遵守や、商業施設・集客施設においては入場者が密集しないよう

整理・誘導すること、入場者へマスクの着用徹底等を呼び掛けることをお願いしており

ます。 

つきましては、貴団体の会員及び関係事業者の皆様に、上記内容について周知して

くださるようお願いいたします。 

 

（参考） 

１ 感染症予防対策に関する多言語案内チラシ・ポスターについて 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0806/20220607.html 

   チラシ・ポスターのダウンロードはこちらから 

 観光庁作成の「新しい旅のエチケット」及び日本政府観光局である国際観光

振興機構（JNTO）が制作した「新型コロナウイルス感染症対策等を伝えるピ

クトグラム」についても掲載しております。 

２ 外国人の方から体調不良の訴えがあった場合などの相談窓口 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/covid19/gaikoku.html 

 

 

 

担 当 経済対策担当 

電 話 ０４８－８３０－３７６３ 

メール a3710-16@pref.saitama.lg.jp 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0806/20220607.html
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/covid19/gaikoku.html

